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診療実績 平成24年9月 平成23年10月 平成23年11月

延外来患者数

実入院患者数

平均在院日数

救命救急センター患者数

救急車台数

手術件数

31,813人

1,243人

13.4日

1,270人

370台

568件

34,255人

1,267人

13.4日

1,376人

450台

534件

32,630人

1,297人

12.9日

1,387人

423台

544件

とちぎ子ども救急電話相談
028－600－0099
午後7:00～午後11:00（毎日）

お子さんの急な病気やけがで心配なとき、
ご連絡ください。
看護師が対応のアドバイスをいたします。

栃木県からのおしらせ

栃木県からのおしらせ

救急医療体制のおしらせ

宇都宮市夜間休日救急診療所

外来

入院

初期救急

診療時間
案内

宇都宮市内
5病院

夜間

休日

午後7：30～翌朝7：00

午前9：00～午後5：00

午後7：30～翌朝7：00

電話  028-625-2211

入院を必要とする
重症の患者さんを治療

※NHO=独立行政法人国立病院機構

済生会宇都宮病院
NHO※栃木病院
NHO※宇都宮病院
宇都宮社会保険病院
宇都宮記念病院

2次救急
3次救急

栃木県救命救急センター

生命の
危機 生命の危機にひんしている

状態の患者さんに高度な治療

※済生会宇都宮病院に併設

救急患者

　当院は「地域がん診療連携拠点病院」
として、地域の医療機関や他のがん診療
連携拠点病院との連携を密にして、より
良いがん診療を提供していきたいと考え
ています。１階よろず相談窓口では、緩
和ケア認定看護師を中心とする看護ス
タッフが、がんに関するさまざまな質問
や相談におこたえしています。

地域がん診療連携拠点病院

　地域医療支援病院は、他の病院また
は診療所から紹介された患者さまに対し
て医療を提供していること、医療機器な
どを地域の医療機関と共同利用できるこ
と、救急医療を担っていること、地域の
医療従事者のために研修を行っているこ
と、などの役割があり、都道府県知事の
承認を受けます。
　当院は「地域と共に進化し続ける病院」
のビジョンの下、急性期医療・救急医療
を担い、ますます信頼される病院を目指
していきます。

当院は
地域医療支援病院です
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診療科により受付時間が異なる場合がございますので、詳細は
ホームページまたは初診受付前設置の「診療部各科外来担当医師
表」をご確認ください。受診科に関するご相談は、１階エントランス
ホール「総合案内」の看護師にお気軽にお声かけください。

※当院を初診で受診する際は、まず、かかりつけ医に受診し、専門的な治療や検査または入院
　などが必要とされた場合に、紹介状を持参して頂きますようお願いいたします。（初診時に
　紹介状がない場合には、選定療養費3,150円をお支払い頂くことになりますので、ご理解
　のほどお願いいたします。）
　お問い合わせやご質問がございましたら、総合受付までお尋ねください。

みやのわ３７号リレーエッセイ（１３ページ）執筆者の役職について「副院長（兼）循環器内科専門部長」と記載しておりますが、正しくは「副院長（兼）
循環器内科診療科長」となります。記事内容の誤りによりご迷惑をおかけしましたことを衷情よりお詫び申し上げます。

一般外来診療のご案内

8：30～11：00受付時間 （予約患者さまの受付時間は、この時間限りではございません。）

みやのわ37号の訂正とお詫び

www.saimiya.comwww.saimiya.com


